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Világkiállítás.
Irta Lévai.

A  budapesti kereskedelmi és ipar­
kamara elnöke Lánczy Leó, a minap ; 
kifundálta. hogy 1 ól7-ben, a hatvan- : 
hetes kiegyezés félszázados évfordu- | 
lójára világkiállítást kellene rendezni j 
Budapesten.

Emink a szerencsétlen ideának ér­
dekében egyes lapokban már megje­
lentek a szépen szóló hazafias frázi­
sokkal megtűzdelt, tendenciózus cik­
kek, melyeknek naiv argumentációja 
ott nyilatkozik meg leginkább, ahol 
az érdektelen külföld szempontjából, 
oly nagy fontnsságrr~tényneir minősíti 
Budapest környékének a jövő nép- 
számlálásra a fővároshoz való csato­
lását —  mivel ekkor székes főváro­
sunk a milliós népességű világvárosok 
sorába emelkedne, —  hogy eme, mi­
ránk magyarokra tagadhatatlanul nagy- 
fontoságu akcióval méltán véli az 
egész világ figyelmét hazánk iránt 
felkelteni, Budapestre irányítani.

Ez az argumentum olyan vérsze­
gény, hogy egyáltalában meg sem á ll­
hat és olyan naivságra vall, melyet 
még ha Lánczy Leó mondaná is, nem 
volna súlya és nem volna megbocsájt- 
ható az, ha a magyar iparosok, a 
magyar kereskedők az ilyen gyönge 
argumentumot talpra próbálnák állita- . 
ni avval, hogy a villágkiállitás eszmé- j 
jét elfogadnák.  [

A világkiállítás nyélbeütését moz­
gató cikkek még avval érvelnek, hogy 
végre valahára alkalmat nyújtanánk a 
külföldnek, hogy megismertessük ma­
gunkat és kultúránkat a maga valósá­
gában és eloszlassuk azt az eddig u- 
ralkodott ferde nézetet, mely a ma­
gyart mindeddig holmi léiig vad és 
nyers néptörzsnek tüntette föl.

Hát erre is könnyen találhatunk 
felelet, mert hiszen rendeztünk mi 
már a külföldön annyi szépen sikerült 
kiállítást, —  amelyről csak a legna­
gyobb elismerés hangján emlékezett 
meg az elfogulatlan külföldi sajtó, 
hogy tiszta és egyenes véleményt for- 
málHáfoft rólunk a külföld. Persze a 
Szimplicissimus, meg a pángermán és 
pánszlávoktól intormáit Björnsonok 
azért csak tovább is öltögetik piszkos 
nyelvüket és kenik ránk undok vála­
dékukat, de ezeket nem fogja meg­
győzni a legfényesebben sikerült vi­
lágkiállítás sem, mert ezek nem akar­
nak meggyőződést szerezni a mi 
igazi kultúránkról!

Különben is sajnos, az ország nincs 
most abban a kedvező anyagi hely­
zetben. hogy csupán erkölcsi hasznot 
célzó olyan nagyobbszabásu akcióra, 
mint amilyen egy világkiállítás —  
horribilis összeget áldozhasson. Anya­
gi haszon pedig nem hárulhat belőle 
az országra, mert hiszen a külföldi 
kiállítók csak avval a határozott szán­

dékkal jöhetnek hozzánk, hogy cik­
keiknek, áruiknak piacot iparkodjanak 
találni és nem volna kizárva az sem, 
hogy a geográfiái helyzeténél fogva 
most még ránk utalt keletet is elhó­
dítanák tőlünk, igy az egyedüli szá­
mottevő kiviteli területünktől is elüt­
nének bennünket. Ami pedig az ide­
genforgalomból származó hasznot illeti, 
nem kívánjuk, mert az úgyis na^y te­
herként ránk nehezedő drágaságot 
csak emelné, melybe az érdekeltek 
annyira beleszoknának, hogy ezer és 
ezer ekszisztencia menne általa tönkre.

Amig hazánk ipara és kereskedel­
me a maga erejének teljességében 
nem veheti lei a küzdelmet a külföld 
iparával s kereskedelmével, addig 
Magyarországon világkiállítás rende­
zéséről szó sem lehet, ünnepeljünk 
bár kiegyezést, avagy csatolják Buda­
pesthez az egész Pestvármegyét, mert 
addig egy sikerült kiállítás is csak 
saját magunk megkárosodását vonná 
maga után, tehát i^y a közgazdasági 
hazafiság az első, amely hangos szó­
val tiltakozik a világkiállítás rendezé­
se ellen. Ajánljuk e sorokat a kama­
rai tagok figyelmébe, akiknek legjob­
ban áll módjukban a kellő helyen 
szavukat mellette felemelni, ha ezt a 
eszmét hivatalos formában is propa­
gálni fogják.
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L A R C Z A

(A ssalxidsáij.
Lányok! tudjátok-e, hogy mi o szabadság?

Cselekedni mindent, a mi jó nemes.
Jía nincs a lélekben irigység és raduig 

.4: ír >nt, ki arra méltó, érdemes.

M <ghagyni birtokát, <1 ki nyugton szerzett: 
Kölseyitem azt, ki iparkodra ét.

Pártjai fogni, a kit szegénysége kerget :
Latoritani, a ki csügged s nem reméL

Takarít ni o tt, hol, inasnak nuosvn Icára;
Adni annak, kit a t Kg csapása ért. 

Szolgídni mindenben a haza javára,
S hitet el nem adni senki pénzéért.

Jjányok ' a szabadság Isten adománya:
Pokol annak lelke, ki azt elveti. 

Gyalázat fejne, ki resztét kivonja:
.4 ki ünneplését léhán neveti.

Föl h'ít kosborába, mikor ünnepeltek .
Sorba szépen, hogyha tenni hí a hon! 

Az id /. folyásán égi kincse! nyertek,
S Magyarország földjén éltek boldogon.

Tóth István.

Fantasztikumok.
Március van, tavaszelő hava és én várom 

a tavaszt. Az igazi tavaszt, mely a szennyes 
szürke eget derűs kékkel vonja be Kékkel, 
melyen szelíd bárányfelhők gomolyognak, 
amilyenek mögé öreg templomfestök az 
Istent ültetik, lábai elé meg kövér, fiú an­
gyalokat testnek.

A március nálam a vágyakozások ideje: 
a bimbózó tavasz, a feslö május iránt, hogy 
virág fakadjon, madár daloljon s illatozó 
színekkel teljenek meg mindenek.

Az áprilist nem szeretem. Az április sze­
szélyes mint egy neureszténiás iró, aki bizarr 
életének minden gyötrelmeit a fekete baráz­
dákba szántja belé, a végnélküli, szomo­
rúbbnál szomorúbb álmokat álmodó éjtsza- 
kákon által.

Az ablakon a koratavaszi verőfény ver­
gődését nézem, mely végre is diadalmasan 
áttöri a ködpárás légi függönyt, s egyik 
eltévedt sugara itt ficánkol előttem, a ma­
gam szerezte — nem örökölt — latifundi­
umomon, ahogy az én piciny acél-ekém­
mel neki készülődök a szántásnak. — Mon­
dom a napsugár: az életet fakasztó, él­

tető és melegítő napsugár betévedt hozzám 
is, az én szomorúságokkal telitett odúmba 
és én a rég látott szives vendég fogadásá­
val köszöntőm, mert hiszen óh, az életet 
bearanyozó, életet beragyogó napsugár vaj­
mi ritkán ragyog rám.

Tavaszodik. A Báti-útca, a Kákai-út las- 
san-lassan nyitogatja már az üde tavaszi illa­
tok kapuját, melyen át a szellő zsendülő fű. 
frissen szántott föld illatát tereli a városba  ̂
a széles korzóra, az új Vigadó elé.

A városban tavaszi illatok szállongnak 
és a városi kertész már nyesegeti az utcá­
kat szegélyező fákat, mert itt az ibolyás 
március és én nehezen várom a tavaszt A 
tavaszt, melynek melege szivek. Itlkek fa­
gyát is fölengeszteli.

Várom a tavaszt és sütkérezem az erőt­
len, napsugárban, mely vékonyka rör színű 
pászmákkal szórja be a nedves, süppedő* 
földet, melyre reggelente még ezüstös dér 
borit csillogó királyi palástot.

És még én a természetben várom a ta­
vaszt, addig az megjelenik a Vigadóban 
minden derűjével, illatával, elbájoló moso­
lyával egyetemben, mely száz bohökás 
csöppség ajakiról fakadt és árasztott be otf 
mindeneket.

V /órnei L riltc o m /o fp c  H. Tokody István' kántori többletdija és a A múlt évi állami adóösszege 109.741 K
V d ru b l KUllbUyVtUCb. felekezetek. 800 k. 12. Szálloda előtti 74 fillért tett ki, minek 80 °/0-a 87.793 K

Napok óta közkézen forog Léva város aszphalt járda 1 0 0 0  k. összesen : 19537 k. 60 f. 39 fillérnek felel meg, így az l9l I év
költségvetése a városatyák között, mely hi- A pótadóemelést* a képviselőtestület tőb- költségvetési hiánya 80 * 0 községi pótadó­
ven tárja az érdeklődök elé városunk jövő sége kívánta a pénzügyi szakosztály javas- val fedezhető. ^
esztendejét És mint minden magyar város latára, mível a polgármester által indítvá- A vámut-alap mutatkozó hiánya 9.531 K. 
költségvetésénél, sajnos, úgy a mienknél is nyozott újabb • jövedelmek létesítését, 99 f., mert a kiadás 41.141 K 84 f. a be-
a legelső ami szembeötlik az, hogy a város | melyeket a birtokváltozási illetékből, ásvány- vétel pedig csak 31.6o9K. 85 f. halad meg.
bevételi forrásainak gyarapításánál egyetlen ! vizek megadóztatásából, tűzoltói illetékek A laktanya alap bevételei éppen fedezik
egy év sem tud fellendülést mutatni. A fel- j behozatalából és a helypvnzek felemeléséből a kiadásokat, tehát itt hiány nem mutatkozik,
merülő kiadási többlet fedezése mindég | nyert volna a város — elvetették A hely- Midőn a polgármester a részletes költség-
csak a pótadó emelése által elégíthető ki, 1 pénzek felemelését ugyan a képviselótestü- vetési előirányzatokat tanulmányozás céljá-
új bevételi források teremtésének még let nagy nehezen elfogadta, azonban a bói a képviselőtestületi tagoknak megküld-
gondolata is idegen a mi városunk életé- í felsőfokú jóváhagyást még nem nyerte el, te: érdemes rajta elgondolkozni, hogy kik
ben Vannak ugyan már városok Magyar- . igy tehát az ebből származó jövedelem az lehetnek majd azok, akik bele is pillanta-
országhan, melyek egyes vállalatoknak idei költségvetésbe felvéve még nincsen. — nak. Mert egy-két ember csak akad aki
házikezelésbe való átvétele, uj pari vagy Jgy tehát az 1911. évre vonatkozó több itt, ott kikap egy adatot s avval a költ-
kereskedelmi vállalkozások létesítése utján kiadás keletkezése, valamint a 20 n °-kal ségvetést tárgyaló közgyűlésen nagy komo-
uj pénzforrásokat tudnakteremteni.de ezek nagyobb pótadó előirányzása: kizárólag Iyan ki áll a fórum elé. A többi még l
ritka kivételek, melyek közé még Léva a képviselőtestület akaratára vezetendő enny1 fáradságot sem vesz magának s így
nem tudott oda emelkedni. viss/a, minden ezzel ellenkező okok a költségvetést letárgyaljak anélkül, hagy

A mi uj szükségleteinek fedezésére egye- híresztelése, nem alapszik semmi való azt a város tisztviselői karánál, no meg a
dűli eszköz volt és lesz: az a pótadó. El- 1 tényen “ így mondja ezt a polgármester pénzügyi szakosztály tagjainál mások is 
ső lapján a költségvetésnek ott díszeleg és mi s ívesen elhisszük neki, mert tudjuk, ismernék, pedig a város közönségére
hát a pötadó emelés, mely a volt 6" szá- h< gy milyen ellenszenvvel fogadták az messzeható dolgok foglaltatnak abban,
zalékról 80-ra emelkedik, meri az 1911. év ad \  v slatait és bármennyire fáj is a melyek megérdemlik a fokozottabb érdek-
kiadásai 19.537 K 60 fillérrel mégszaporod- v ' nk. megriadni mód nem adatik, mert lödést.
tak Az. 1911 évi kiadás szaporodás. 1. a költségvetés számvevői adatai a legmeg- Amit már a bevezetésben is említettünk,
Macsáns/ky Jánosnak adott ajándék vissza- rá bb ridegséggel igazolják, annak föltétien nagy hiányát érzi a város valami jövedel-
téritése az illető alapnak 1176 k 6< f. s / ; k. vgességét. Az adatok ugyanis a követ- mező közüzemnek. Nem tudjuk, hogy a
2 Tűzoltókra többlet kiadás 3400 k. 3. k: • képet nyújtják Házi pénztár: városi takarékpénztár ügye - melytől
F. M K. E. közgyűléséből kifolyó kiadás 2000 A undes bevétel: — — 144.731 K. 26 f. polgármesterünk sokat remélt — hol fenek-
k. 4. Nyugdíj alapra hozzájárulás ."00 k. A rendkívüli bevétel: — 100.022 K. 12 f. I lett meg. És csodálkozunk rajta, hogy,
5. Népszámlálás kiadásai 1200 k. 6. Ma- összesen: 244.753 K. 38f. í tudjuk miként a város homok és köbá-
csánszki János kegy dija 1048 k. 7. Varannay A rendes kiadás: — — 265.581 K. 91 f. j nyáinak jövedelmezőségére nagyon is rá
István kegydija 168 k. 8. Többlet* világítás A rendkívüli kiadás: — 67 264 K 86 f. i van utalva, de eddig még mit sem tett a
és uj lámpák 945 k. 9. Tanitóképezdéhez Összesen 332. s6 K. i7f. i termelés fokozására és az állítólagos már-
aszphalt járda és útjavítás 1000 k 10. ! Ebből levonva a bevételt: 244 7ó3 K. 38 f. j vátiykö bányának szakértői megvizsgálására.
Tanitóképezdéhez mélyut gyalogút 18CK) k. Fedezetlen különbözet 87.743 K.39f. \ A jövedelmekre a városnak szüksége van.
_________________________  I______________ _____________________I _______ __
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A szakértői dijjakat sajnálni tehát nem 
szabad, mert ez csak aféle ál-takarékosság 
mivel előbb-utóbb ugy is csak rá kell 
fanyalodni erre is, tehát jobb előbb a bi­
zonyosat megtudni. Jó volna ezeket is 
szóvá tenni a tavaszi közgyűlésen.

Ami meg a pótadó emelést illeti, nevet­
séges volna ha most ellene berzenked­
nénk. — mikor még más jövedelmi forrás­
hoz nem fordulhatunk és máskülönben pe­
dig örömmel látjuk városunk szép fejlődését, 
amihez pedig mindenki tudja három főté­
nyező szükségeltetik és hogy Montecuccoli 
szavaival fejezzük k i: pénz, pénz és har­
madszor is pénz — csak, hogy nagyon 
meg kell ám nézni, hogy majd hová, mire 
adjuk a sok pénzt.

H I R_E K.
Hazassag. Fischer Ilonkának, e hó 21- 

én esküszik hűséget dr. Hertskó Adolf ká­
polna orvos, a lévai izr. templomban.

— Egyházi hir. Ö fensége József főher­
ceg Klacsánszky Józsefet, a Martincsek 
József halálával megüresedett kistapolcsá- 
nyi plébániára plébánosnak prezentálta.

— Kinevezés Rohonyi Artliúr. szakolczai 
városi állatorvost, földinket, a földmiv. mi­
niszter állami állatorvosnak nevezte ki 
Zomborba.

Orvosok gyűlésé. Az országos orvos­
szövetség barsmegyei fiókja f é. márc. 
13-án a lévai casinó kistermében rendkí­
vüli közgyűlést tart. A közgyűlés tárgyai : 
elnöki előterjesztések, betegpénztári ügy, 
számvizsgáló bizottsági jelentés, esetleges 
javaslatok és indítványok.

— Az ügyvédi kamara köréből A pozso- 
nyi ügyvédi kamara közhírré teszi, hogy 
dr Biedermann Henrik ügyvéd, Újbánya 
székhellyel az ügyvédek névjegyzékébe 
felvétetett.

A lévai küldöttség. Csütörtökön V* 12 
órakor tisztelgett városunk húsz tagú kül- 

; döttsége az igazságügyminiszternél, a kir- 
j törvényszéknek Aranyosmarótról Lévára 
, való áthelyezése ügyében. A küldöttséget 
I Polónyi Géza, kerületünk orsz gy. képvi­

selője vehette az igazságügyi miniszter elé 
ki a küldöttséget a képviselőházban fogad­
ta. A küldöttség kérelmét Bódogh Lajos 
polgármester ismertette, s átnyújtotta a vá­
ros kérvényét. A miniszter válaszában ki- 

| jelentette, hogy az ügyet megfontolás 
tárgyává * teszi s amit az érdekek össze­
egyeztetésével, a jogkereső felek sérelme 
nélkül Léva város érdekében tehet, azt | 
megteszi. Különben a kérdés csak akkor 
lesz megoldható, ha a polgári perrendtar­
tást életbe léptetik. A kérdést alapos tanul­
mány tárgyáva fogja tenni s előre is bizto­
síthatja Léva városát, hogy az anyagi kér­
dést nem fogja alárendelni az igazságszol­
gáltatás érdekeinek. A küldöttség ezután 
dr. Zelenyák János, újbányái képviselő 
vezetésével a miniszterelnököt kereste fel, 
akinek támogatását a küldöttség nevében 
Zelenyák képviselő és Bódogh polgármes­
ter kérték.

— Március hava szép derűs napokat is 
hozott, csütörtök reggele azonban megle­
petésül egy kis hóval szolgált, de azért a 
meteorologiai megfigyelések szerint meleg 
tavaszunk lesz. Meteor szerint 8 —15-ike 
között nyugodt enyhe idő lesz, a hónap

másik felében pedig változó jelleg az ural­
kodó. A változási napok 15—19—20—21 
26—30 és 31-re esnek. Legerősebb hatá­
súak a 15. száraz, 19. hidegebb, viharos 
és a 26 enyhe jellegűnek mutatkozik.

— Halálozások Trutzer Adolf Nagykálnán 
80 éves korában rövid szenvedés után meg­
halt. — Gyuris Samuné szül. Jamrischka 
Matild életének 61. évében Újbányán el­
hunyt. A megboldogultban Czibulka Rezső, 
anyósát gyászolja. Nyugodjanak békében!

— Maróti küldöttség a minisztereknél
Febr. 22-én báró Kiirthy Lajos főispán 
vezetésével Majlát István alispán, Kelcz 
Gyula az aranyosmaróti kér. or$z. gy. kép­
viselője, Simonyi Béla és dr. Belicza Pál 
bizottsági tagokból álló küldöttség tisztelgett 
a miniszterelnöknél és a kereskedelmi 
miniszternél, hogy a garamkovácsi — 
aranyosmaróti vasúti csatlakozás mielőbbi 
létesitése érdekében közbenjárjanak. A 
miniszterek jóakaratukról biztosították a 
küldöttséget.

— Ismeretterjesztő elaadasok. A kereske­
dő ifjak társulata helyiségében f. hó 5-én 
tartották meg élénk érdeklődés mellett elő­
adásaikat Krick  Jenő és Pazar Zoltán taní­
tóképző int. tanárok. Pazár Zoltán a ..ke­
reskedő feladata" címen tartott felolvasást, 
élénk színekben vázolva azt, hogy melyek 
a főbb követelmények, melyek a mai mo­
dern kereskedő feladatát képezik, rámutat­
va a vevőkózönség kényes és sokirányú 
igényeire, melyet a jelenkor fejlett Ízlése, a 
divat stb. eredményezett. Utána Krick Jenő, 
a szabadelőadások utőlérhetetlen mestere, 
sokoldalú mély tudásával beszélt a keres­
kedelem kifejlődéséről — az ókortól a mai 
napig és mint alakult ki az ókor csere be-

Az uj Vigadónak már kezdődik a históri­
ája. melyről majdan a kései krónikások — 
mint az öreg Oroszlánról, mely immáron a 
múlté -- regélni fognak az utódoknak. És 
amit regélnek: kevés lesz közte tán, olyan 
szines romantika olyan gyönyörű perspektíva, 
m;nt a szombati varázslatos est vala, mit a 
művész F enyvesi, — mert csak egy olyan 
ötletes művész teremthet olyat mint Feny­
vesi — teremtett valami mesebéli szépséges 
tündér segítségével. És csudák csudája : a 
mesebéli szépséges szép tündér: élt! Élt 
éppen ugy mint én, te vagy ő és az én 
oskoláskori kedves játszótársam: dr. B alog  
Sándorné személyében ott pompázott a Ma- 
réehal-Niel tearózsa bájos egyszerűségében > 
ahol a színek ültek orgiát.

Csakugyan álmodozó poétának való lát - 
vány; egy elevenné vált káprázatos szép 
költemény, amelyben rizsporos hajú dámák 
parókás, selyem dérdnadrágos urakkal jár- 
jak a menüettet. — A verszályi udvar rneg- 
elevenedése Léván. Anno: MDCCCCXI. —

I avasz volt az, illatozó virágos szép ta- 
vaS7-» a feslő május színeiben tündöklő. 
Kár, véghetetlen nagy kár, hogy az a k it Un- 

jóságú kegyes asszony, ki hoszúhóna-

pokon által ott pihen a Vigadó tőszom­
szédságában levő házában, a betegágyon, 
— mondják, hogy az Isten csak olyat láto­
gat meg, kit legjobban szeret — nem érez­
hette a kedves derűt mely ott terjengett és 
nem melengethette fájós tagjait, ennek a 
tavasznak verőfényénél, melytől biztosan 
meggyógyult volna — hiszen jótékonycélra 
csinálódott!

Kopernicky Cornél.

CCoptunitó paejtjok.
‘Díéptanitc rabolt, ezerszer is fonom, 
ifáfyám szenredéset másnál* nem kirónom. 
0ltindenféfc fcpltcf palinak a ráfiamra, 
cIHu’qis üres nálam erszény, pince, kamra.

Sfisztrisefő rofnélt, rabolt mégis szolga, 
Hímek napruf-napra itcnekszik a dolga. 
ĤTindcnki parancsol’, mindenki rár tőlem, 

eföofdog cinkért mégse csilláknak ke felem.

.£egyek netten, ezregg, Házas, vo,y.\ esafádos, 
£>ffcit a szerencse, ragg fáfomra l’tágdos.

Cl tincs pártfogóm senki a kerek ég afatt; 
$zűken jár a „fopu és keserű a tafat.

hajtásaim között eqy-ket focézgetett 
érti a liifefgést s áfdja a régzetet;
9ta jóffakik maga, nem törődik rnássaf, 
Száraz kenyerét fop cgue kömujluiffássaf.

Clléptanitó raggok, de — az fészek licitig, 
$ majd a fesréng magyar erszénye megofdik. 
(fcigyűra, teggrerre a pénzét nem adja, 
T̂anítóit inkái’? heSfén — éfiti Hagyja.

STótíí Csirán

Yerszegenység, étvágytalanság, ide­
gesség gyógyítására és gyenge gyermekek, 
valamint felnőttek, sápkóros fiatal leányok 
erősbitésére a legkitűnőbb készítmény a 
Kriegner-féle „Tokaji China Vasbor\ Va­
lódi 5 puttonos tokaji borból készül, na­
gyon kellemes izü, hatása biztos. Kis üveg 
ára 3.20 K. nagy üveg 6 K. a gyógytárak- 
ban. Póstán küldi utánvéttel vagy a pénz 
előzetes beküldése után Kriegner Gyógy­
szertár, Budapest, Kálvin tér.
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réje a mának rU ágforya ltná-vá . A tanulsá­
gos s gyönyörködtető előadásokat a hallga­
tóság feszült figyelemmel kisérte végig. 
Ugyanakkor az iparos olvasó körben Papp 
K. János főgymn. tanár az öregedésről és 
dr. Novy Ferencz t. k. i. tanár a társadal­
mi alakulásokról ; a kath. legényegyletben 
pedig Rassovszky Kálmán főgymn. tanár a 
vallásosságról tartottak érdekes előadásokat 
Az ismeretterjesztő előadásokat vasárnap 
12-én mindenütt folytatni fogják. A kath. 
legényegylet szociális estéjének műsora: 
Jaross Ferencz igazgató* tani tó előadása : 
Az iparos pálya tiszteletre méltó. Szent Jó­
zsefhez. Bán Aladártól. Szavalja: Bucsek 
Berta A világosságról. Ismeretterjesztő elő­
adás. tartja : Fertetits István főgymn. tanár 
Fuvola szólc, Csuvara József tan. növ. já 
téka. Kezdete 4 órakor Az előadások min­
denütt ingyenesek.

A Chewra Kadischa ünnepélye. E hó 7-én ; 
tartotta rendes évi gyűlését a lévai Szent 
egylet a tagok élénk részvétele meliett, A 
gyűlésen az alapszabályt kát módosították.
A gyűlés előtt Istentisztelet volt. melyen 
Lieberman Jakab főrabbi mondott magasztos 
emlékbtszédet a múlt évben elhunyt kivá­
lóbb egyének fölött. A gyűlés után Steiner 
Henrik elnök és Weisz Simon alelnök tisz­
teletére fényes bankett volt a tanácsterem­
ben mely alkalommal a háziasszonyi tiszte 
egy e célra választott hölgybizottság töl­
tötte be közmegelégedésre. A banketten 
Lieberman Jakab főrabbi szép beszédben 

fejtette ki az egylet nemes hivatását, mely­
nek szolgálatában a két ünnepelt férfiú már 
25 évet töltött el fáradhatatlan és hasznos 
tevékenységben Az izr. hitközség nevében 
ptdig dr. Szilárd Samu hitk. alelnök üd­
vözölte a két jubilánst. Az üdvözlésekre 
előbb Steiner Henrik majd Weisz Simon 
meghatva mondtak köszönetét és szívesen 
ajánlották fel munkálkodásukat továbbra is 
az egyesület javára. Steiner Oszkár dr 
Rostnbauin Adolf egyleti titkár érdemeit 
méltatta. Ezeken kívül még dr. Balog Sán­
dor, Deák Adolf. Bányai Ferencz és Feny­
vesi Károly mondtak toasztot.

— A leva nagysuranyi vasut. A Városok 
Lapja nemrégiben közölte a hirt. hogy a 
léva-nagysurányi vasút dolga szépen halad 
előre, ugyannyira, hogy annak megvalósí­
tására alapos kilátás van és majdnem 
biztosra vehető, hogy a kilátásba vett 42 
km. hosszú vor.al még ez év folyamán ki­
épül A tervbe vett uj vasúti vonal Bars 
és Nyitravármegyék érintett vidékéit tete­
mesen rövidtbb utón hapcsolná be a bu- 
dapest -  marcheggi vonal révén a világfor­
galomba. mint a többi tervezett vonal. E 
héten pedig egyik előkelő napilapunk a h. 
é. vasutak ügyével foglalkozott, s rámuta­
tott arra, hogy a keresk. minisztérium ál­
tal most követett helytelen rendszer az 
egész országban megakasztotta a h. é. va­
sutak építését, s ennek ilusztrálására fel­
hozta a léva—nagysurányi vasút ügyét is. 
A vasut részvényeit eladták, múlt év janu­

Lévai H ír lap

árjában meg voft a közigazgatási bejárás, 
de a vasutat építeni még ma sem lehet, 
mert a minisztériumban hátráltatják a h. é. 
vasutak sorozatát.

— Iparos tanonciskolái kiállítás. Az iparos 
tanonciskolák felügyelő bizottsága a múlt 
évben elhatározta, hogy az ipariskolák ne­
gyedszázados évfordulóját országszerte ki­
állításokkal ünnepli meg. A kiállítást a se­
gédek és a tanulók munkájából rendezik a 
jelen tanév végével, miért is most a felügyelő 
b. és a tantestület ama kéréssel járul váro­
sunk erkölcsi és anyagi érdekeit lelkesen 
pártoló iparosaihoz, hogy sziveskedjenek a 
tervezett munkakiállitást ismert jóakaratuk­
kal és áldozatkészségükkel támogatni, mivel 
enélkül ebbeli törekvésük és fáradozásuk 
meddő maradna. Ezért ez utón is felkérik 

városunk ipaiosait. hogy tanulóikat necsak 
a kiállításban való részvételre buzdítani, 
hanem nekik e célra módott és alkalmat 
nyújtani sziveskedjenek. A kiállítás céljaira 
eddig gyűjtött összegből (515 K) a bíráló 
bizottság a szegényebb sorsú tanulókat az 
anyag beszerzésében támogatja és az elfo­
gadható munkákat kisebb nagyobb díjjal 
kitüntetésben részesíti Reméljük, hogy ipa­
rosaink szivesen fogják a kiállítás eszméjét 
támogatni és annak sikerét előmozdítani.

— A nöegylet estélye. A lévai izr. nőegy­
let márc. 4-én rendezett jótékonycélú mu­
latsága a teljes siker jegyében zajlott le A 
szép mulatságot valódi eseménnyé avatta 
az a művészi előadás, melyet Fenyvesi 
Károly, a nőegylet agilis és nagytehetségű 
titkára dr. Balog Sándorné segítségével 
produkált A nagystílű előadásban több 
mint száz kisgyermek és több felnőtt 
szerepelt A pénztárnál Pollak Emilné és 
Szauer I/idorné buzgólkodtak, kiknek 
Fodor Adolf és Sós Simon iparkodott 
segítségükre lenni. A kellemesen temperált 
terem félkilenczre megtelt díszes közön­
séggel, mire a nőegylet beteg elnökét 
Weisz Mórnét helyettesítő dr. Fromnier 
Ignáczné alelnököt, kinek a rendezőség 
díszes csokrot nyújtott át. dr. Rohonyi 
Gyula, a R;kóczy-induló hangjai mellett 
a rendezőség sorfala között bevezette a 
terembe, mire az előadás Fischer Nellyke 
nagy technikára valló zongorajátékával 
megkezdődött. Majd felgördült a függöny 
s színre került: A babatündér táncegyveleg, 
egy felvonásban, melyet egy néma jelenet 
féle vezetett be, majd pedig különféle, apró 
gyermekek bohókás jelenetei következtek, 
mind eredeti jelmezekbe öltözötten. Nagyon 
kedvesek voltak a huszárok, matrózok, 
páncélosok, stb. kiknek mindnek volt 
valami szerepükbe vágó ügyes produkció­
juk. Így a matrózok úszási tempókat 
végeztek a levegőben, mig a páncélosok 
vívtak, majd egy pólyás baba sirt, amint 
bepólyázva végig vonult a szinen, körü­
lötte a csititgató bohócokkal. Nagyon 
kedves volt a János vitéz jelenete is 
„miniatűr*-ben. Ezenkívül paraszt fiuk és
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leányok, arató leányok, oláh és tót leányok
japánok, négerek mind nemzetiségüknek 
megfelelő táncokat lejtettek. Nagyon ügyes 
volt a spanyol leány tánccá és egy magyar 
baba csárdássá, mit a közönség többször 
megujráztatott. A virágkosaras, korcsolyázó 
és a bébé babák is igen kedvesek voltak 
Rózsaleányok füzértáncot lejtettek. És hogy 
a ballettről se feledkezzünk meg, merí 
ennyi sokból bizony könnyen megesik 
hogy valami kimarad, de a rokokósokróí 
valóban nem szabad megfeledkeznünk 
mert egyike volt a Jegszebb csoportoknak’ 
úgy a tánc, mint a fényes és korhű jelme­
zek tekintetében és a tapsból és hogyvolt- 
ból bőven kijutott nekik is. Különben a 
közönség az egészet szerette volna meg­
ismételtetni. Az előadás végével élőkép 
volt, mely után percekig harsány éljenekkel 
és tapsokkal ünnepelték dr. Balognét, kit 
remek csokorral lepett meg a figyelmes 
rendezőség és Fenyvesit, kit a lámpák 
elé hívtak s a lelkes közönség együtt 
ünnepelt Balognéval azért az osztatlan 
sikerért, melyet valódi csodaképpen vívtak 
ki a száz ügyesen betanított kis szereplővel. 
Csupán a Vigadó termében elhangzott 
kijelentéseket reprodukáljuk amidőn azt 
mondjuk, hogy ezt az előadást csak Feny­
vesi művészi fantáziája eszelhette ki és 
fáradságot nem ismerő agilitása alkothatta 
meg, hogy a jótékony mulatságnak teljes 
sikert biztosítson, amit el is ért Az 
előadás után Sárai és Bartos bandája 
mellett táncba kezdtek*a párok s a mulat­
ság csak a reggellel ért véget. A jelenlevők 
névsorát helyszűke miatt a jövő számban 
hozzuk.

— Zendülés a lelkész miatt. A Ny. Napló 
Írja. A Negyeden megüresedett ref. leiké- 
szí állást a hívek Szabó János segédlel­
késszel akarták betölteni, de ezt az egy­
házi törvény nem engedte meg. Háromszor 
kiszállt Negyedre a leikés-zválasztó bizottság, 
de a Szabó-páitiak annyira terrorizálták a 
választókat, hogy a szavazás elrendelését 
senki sem merte kérni s igy mind a három 
választás meghiúsult. A „Dunántúli reformá­
tus Egyházmegye*4 a kerületi gyűlés határo­
zata folytán a hivek beleegyezése nélkül 
m év július 20-án Sándor Benő bajkai 
ref. lelkészt választotta meg a negyedi ref. 
egyház lelkészévé, ki a hó 12-én foglalja 
el állását. A negyedi reformátusok minden 
fűt-fát megmozgattak, de mind hiába, Szabó 
Jánost nem választották meg. Mar közele­
dik az idő a lelkészbeiktatásra, melyet a 
hivek minden áron meg akarnak hiúsítani 
Pintér Lajos községi biró (ki a Szabó-pár­
tiaknak nem ellensége, velük ugyan nem 
tart) a napokban elutazott s azt gondolták, 
hogy ellenük tesz lépéseket és kedden vir­
radóra összes ablakait bezúzták, falára hos­
szú falragaszt tettek, melyen kitűzéssel és 
úgy az ő, mint családjának kiirtásával 
fenyegették meg. A községbe csendőrség 
szállt ki és a járás szolgabirája.
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Eladó háztelek
A vasúti sínek mellet Weisz Mór sza­

badraktárával szemben sarkon 400 □  öl 
szabad kézből azonnal eladó; bővebbet 
ERTLER HENRIK fiiszerkereskedőnél Léván.

Egy elegáns fekete czimbalom

eladó
(Cim a kiadó hiv.)

Építési anyagok,
Portlant cement, 

vas-áruk, fegy-
_____ verek kerék-
_______ párok, var-
_____ rógépek, gaz­

dasági felsze­
relések, konyha- 

edények, m érlegek
a legolcsóbban

Rúth K.
vaskereskedésé­
ben szerezhetők be 
Léván Kossuth-tér

i i
D gazdaközönség figyelmébe!

Az o ln jm iivek  r. t. K o lin  A d o lf  
és tá rsa  Budapest, V. Báthori-utcza 5. erő- 
takarmánycikkeinek szélesebb körökben való 
ismertetése céljából Ip o ly ság o n  vezé r­
képvise letet létesített, amelynek veze­
tője W in te r  F ü löp  ú r  Ip o lyságon .

Tisztelettel kéri a cég az érdeklődő gaz­
daközönséget foruljon nevezett úrhoz, ki a cég 
erőtakarmányainak azaz repce  és le n m a g -  
p o gácsán ak , v a lam in t a  repce  és  
len m agp ogáesa lisz tn ek  m iként v a ­
ló  fe lh a s z n á lá s á ra  nézve bővebb  
le l  világosit ást ad, és esetleg kísérletezé­
sek céljából a szükséges menyiséget a t. gazda 
közönség rendelkezésére is bocsájtja.

Fenti e égn ek  fő c é lja  hogy azon  
k isgazd a , k in ek  n ines m ód jában  
e rő ta k a rm á n y o k b ó l te lje s  ko es i-  
rak o m án y t v á sá ro ln i, ezen e lá ru -  
sitás i h e ly ek en  k isebb  m ennyisé ­
g e t  is v á sá ro lh asso n .

A jelenlegi kedvezőtlen viszonyok követ­
keztében amikor köröm és szájbetegség folytán 
a marhaállomány el van gyengítve, feltétlenül 
szükséges, hogy a kis gazda erőtakarmányok­
nak nagyobb mérvben való felhasználása által 
a marhaállományt gyorsabban és sikeresebben 
talpra állíthassa, miért is raktár létesitése első­
sorban a kis gazda érdekeit szolgálja.

RUBLETZKY ISTVÁN
szobafestő Léva. Szepessy-utcza.______________

,  templom-, szoba-, cim festést m ázolást; továbbá 

J V “ k A * tapétázást a legegy szerűétől, a legfinom abb  

kivitelig jutányos árak m ellett.

Vidéki m egbízásokat pontosan eszközöl!

Dús választékot tart a legújabb m intákban; kívánatra 

költségvetéssel szolgál.

i ' j C j a n o ü  c i r y  i i i f j c s  i ' i ű  tan u ló n ak  fe lvé tetik .
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U v  a fali $. tat.

cYői a fá t  ^ tat.
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f — .....................
J  Árjegyzékek, üzleti szám lák , levé lp ap íro k , b o ríté ­

kok , é rte s ítő - és in tő levelek, c z im k é k , b á rczá k ,  
üzleti könyvek, c zé g k á rty ák , leve lező lapok , c s o ­
m agolópap írok, re k lá m czé d u lá k , fa lra g a szo k ,  
árú kőnyvek , p é nzeslevé lb oritékok , vá ltóü rlap o k , 
zárszá m a d á so k , u ta lványok  stb., czég n yom áosa l 
................■ 1 több sz ínben is . ........... ...

K Ö N y V N y O M T A T Ó - M Ű  I N T É Z E T

S C H U b C Z  I G ü f i C Z  b É V f i
P A P Í R .  e s  i r o s z e r - r a k t A r

Eladó birtokok 
Nógrádmegyében.
635 m. h. élő és holt felszereléssel 225000 K. 
130 . „ élő és holt felszereléssel 180000 K. 
430 * « felszerelés nélkül 900u0 K
400 „ , B Gyarmathoz 3-Km. 240000 K. 
1150 7 évi hátralékos bérleti idővel át­
adó. bővebb felvilágosítást nyújt:

Keresztény János
Balassagyarmat.

Tcrirény-piacz árak a szerdai hetivásá­
réi. (Arak métermázsánként értendők)

Tengeri . . . 13  — — 1 3 '4 0

Búza . . .  t i  20  —  2 1 4 0  

Rozs . . .  K i —  — —
Árpa . . . .  i s •---------------
Zab . . . .  M ------- 20

Bab . . . .  19 ‘-------—
Korona értékben

A lap sza b á lyo k , é r té k p a p íro k , m é rle g szám lá k , 
ro v a to s  üzleti kön yvek . — ügyvédek ré s z é re  m in­
dennem ű kérvé n ye k  és k e re se te k , m eg h ata lm a­
z á so k , kötvények  és sz e rző d é se k , ó vá so k , ügy­
védi könyvek  stb . — Ezek  e lő á llítá sá h o z  legújabb  
betüanyag. Nagy k lisé k é sz le t. — V illa m o s  mó- 

to re rő  b ere n d e zé s . = = = = = = =

Diszm üvek, hetilapok, fo lyó ira tok , m eghívók, \(\ üz le ti könyvek . B e v á s á r lá s i á ru kö n y ve k  róva-

m ű sorok , tánezren d ek , é tlapok, sz in la p o k , el- to lva . — K ö ltség vetések  ké sz íte n d ő  nyom tat­

jegyzési és esketés i k á rty ák , névjegyek köz- és irányokról -  p o s ta fo rd u ltá v a l. •  V idéki m sg rsn -

m agánhivatalok, ta k a ré k p é n ztá ra k  r é s z é r ,  szűk- , ( ® \  d e lé .e k e t  g y o rsa n  és p on tosan  te lje s íte k . E lőfl-

séges nyom tatványok Ízléses és pontos e löá lli- ze té se k  fe lvé te le  a Léva i H írla p ra . Lá tog a tá ­

s s á  többszínű , va lam int m áso ló  nyom ássa l is . jegyek a legújabb k iv ite lb en  azo nna l e lkészü ln ek .

Kok*. Briket, Antracit Badnay K áro ly
szükségletét *  *

» pontos szállítás é rdekéken  későbbi Kügymező u tcaő t. ss. I oniolol
határidőkre már most feladni kérem . TelsfOD 164. 75— 26. 26— 27. SfirgönjcUn: UtnclL Bidipül
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Családi művész esték. Varjas Antal, a 
budapesti Royál orfeum országos hírű mii- 
vésze és művész társai két fehér családi 
miivész estélyt tartanak Léván, a vigadó 
kávéházban, szombaton márc. 11-én és va­
sárnap 12-én. A műsor, mely eddig az or­
szág legnagyobb városaiban mindenütt nagy 
szenzációt keltett, szolid műsoruk miatt 
hisszük, hogy a lévai közönség is szívesen 
fogja látni A műsorból kiemelendő Varjas 
Antal modern cabaré művész, mint 26. Rácz 
Laczi; Árnyai Károly szenzációs színész és 
artista utánzatai; Csillag Szerén dalénekes- 
nö stb. Az előadás 9 órakor kezdődik

közönség köréből. 
Nyilvános elszámolás!

A folyó lió 4-én az izr. nftegylet állal j 
rendezett „Babatündér4 előadása és az azt ! 
követő táncestélyről.

Összes bevétel . . . 1529 kor. 60 fíll
Kiadás.................... 718 „ 98 „

810 K. 62 fill.
Feiülfizettek . dr. Frommer Ignácz 24 , 

kor Weisz Kálmán 14 kor. sárói Franki j 
Ede, sárói Franki József sáróí Franki Fri- I 
gyes; Sclilesinger Leó Nagy Málasról, Pe- [ 
tő Bertalan Ar. Maróiról, Weisz Mór, dr j 
Balogh Sándor, Simek Ármin Lekér 10—10 ! 
kor. dr. Gergely Fülöp 8 kor. Steiner K 
Kovácsiból, dr. Weisz Lipót 7 7 kor. 
Missák Zsigmond és neje, Horn Bertalan, 
Goldstein Henrik, Weisz Benő, dr Pártos 
Vilmos P. Nánáról, dr. Priszner Gyula 6 - 6  
kor Szauer Mór Bpeströl, Just Ármin, 
Medveczky Sándor, Wertheimer Izidor Gr. 
Szí. Benedekről, dr. Medveczky Károly, 
Engel Gyula, Perlaky I. Gr. Szt. Benedek 
5— > kor. Rosenberg Károly Csata. Lakos 
József N. Sáró, Pollák Vilmos, Szauer Izi­
dor, Engel József, Pollák Emil. Weinberger 
Zsigmond, Bódogh Lajos, Klein Benő, We­
isz Gyula. Schulcz Ignácz, Pollák kálmán- ( 
né, dr. Weinberger Adolf, Schvitzer Gyula, 
Gandhié Lichter Fanni Zólyom, Sós Simon 
tanító 4—4 kor Fodor Adolf, Köves Samu. 
Rótli Adolf, Takács Samu. Dukesz Jenő, 
dr Rohonyi Gyula, Knapp Géza, Weií 
Henrik Gr. Szt. Kereszt, Kuliffay Kálmán, 
Braun Adolf, Stranszki Mór, Goldner Miksa 
Nagyiapolcsány, Adler Gyula fegyvernek 
3—3 kor. Huberth Vilmos, Műnk Adolf, 
özv. Braun íózsefné, Weisz Ferenez. 
Gescheidt Sándor, Weiner R -né, Silbin- ; 
ger Zsigmond. Boross Gyula, Weisz Miksa, , 
Knapp Dávid, Knapp Géza, Kovács Sán­
dor, Rosenzweig Lipót, Rappeport Manó. 
Szügyi János, Deutsch Mihályné, Weinber- 
ge-Gr. Lök, Lőwy Lipót; Herczfeld Lajosné 
Csorna, Steiner nrminné Komarom. Halász 
Lipót, Steiner Henrikné. Vajda Jenő, Missák 
Pál, Faragó Samu, Frommer Mór, Umstet- 
ter Imre, dr. Szilárd Samu, Lázár Emil, 
Klein Bertalan. Schulcz Ignácz. Hollós Mik­
sa, Orován Adolf, Schönstein Adolfné, 
Steiner Sándor QuitArnold Zseliz, Pintér 
Samu Nyitrai Nándor, Grotte Vilmos, Holz- 
mann Bodog Dr. Weisz Zsigmond, Ar. 
Marót Murai N. Budapestről, ifj Krick Jenő, 
Szilárd József. Schük Gyula, Kertéiz La­
jos, Berger Ármin Perlepről, Berger Ernő. 
Hamburger József özv Fischer Lipótné 
Weisz Henrik, Ifj. Frommer Imre Biró 
Jenő, Sugár Mór, ifj. Weisz Ignácz, Knapp 
Gyula, Reitmann Ignácz, Fenyvesi Károly, 
Trattner József 2 kor, Umstetter Mór

F. Várad, Szántó Adolf, Ertler Henrik. Ro- 
senbaum Adolfné, Bleier Rezső, Adler Emil 
Trebits Ignácz, Wein Adolf, Weisz S i m o n ,  
Deák Adolf, özv. Kaufmann Kálmánná, Ré­
vész Jenő, Wiihelm M. özv. Adler Salamon- 
né, Hochberger József, Mauthner N. né, 
Goldstein Rezső, Birtlia József, Berczeller 
Gyula, Knapp Ignácz, Weisz Ignácz, Lőwy 
Miksa, Jamek N. Groszmann Dezső, özv. 
Frommer Sándomé, Bogner Gyula. Adler 
Jakab 1 1 kor. Medvegy Lajos 80 fillér.

Fogadják hálás köszönetünket az izr. nő- 
egylet nevében

Léva, 19; 1. március 6.
Fenyresy Károly Weisz Mérné

titkár elnök

Nyilvános köszönet!
A lévai izr nóegylet hálás köszönetét 

nyilvánít mindazoknak kik a f. hó 4-én 
„Babatündér" fényes sikeréhez közvetve és 
közvetlenül hozzájárulni voltak kegyesek.

Nagyságos Báthy László préposi urnák, 
hogy az Irgalmas nővérek intézetét látogató 
növendékeknek megengedte, hogy ezen 
előadásban részt vegyenek.

Az izr tanító testületnek, hogy az elemi 
iskolát látogató gyermekeknek szintén en­
gedélyt adtak ezen előadásban részt vehetni.

Dr. Balogh Sándomé úrnőnek, hogy ezen 
előadásban közreműködött a tánczok be­
tanítása körül annyit fáradozott buzgólko- 
dott és az egész előadást nem remélt fé­
nyes sikerre emelni kegyeskedett.

A szülőknek, hogy gyermekeiknek meg­
engedték ezen előadásban közreműködni, 
és végül mindazoknak, kik az előadásban 
részt vettek

A lévai izr nóegylet nevében 
F e n y n t y  K á r o ly  Hei« M<>rnr

titkár elnök

meg további jó emlékezetükbe, mint én 
fogok szívesen gondolni mindég rájuk. 

Léva, 1911 márc. 10.
Schweihs Ignácz.

Árverési hirdetmény.
— Korcsma házra. —

Óbars község elöljárósága ezennel köz­
hírré teszi, miként a község mint erk. test, 
tulajdonát képező, 3 lakószoba, 1 bolt 1 
nagy ivószoba, konyha, kamra és megfelelő 
melléképületekből álló s italmérési enge­
déllyel egybekötött korcsma épülete, folyó 
évi március hó 21-én d. e. 9 órakor a 
körjegyzői irodában tartandó nyilvános ár­
verésen 1 *12 évi január hó 1-től 1917 
évi deczember h<> 31-ig terjedő 6 évre, ha­
szonbérbe adatni fog.

Kikiáltási ár 1871 kor bánatpénz 200 
kor írásbeli zártajánlatok kellőleg felsze­
relve. szintén elfogadtattnak.

Az árverési feltételek, az óbársi körjegy- 
í zői irodában — a hivatalos órák alatt 
! megtekinthetők.

Kelt Obars 1911 március 5-én 
Paull Ferenez Solymosi Sándor

k ö r je g y z ő . b iró .

Malom
Nagykálnán a Mancz-féle. tel­

jesen felszerelve azonnal el- 

adó. Bővebbet Wilcsek Salamon 

| rőfös kereskedőnél Léván.I
Nyilvános köszönet!

A lévai izr. nőegylet leghálásabb köszö- j 
netét nyilvánítja az alant felsorolt nagyiéi ! 
kü adományokért, 1
a Takarékpénztártól kapott '-0 koronáért
Takarék és Hitelegylettöl „ 30
a Kereskedelmi banktól „ 25
és a Népbanktól ., 50

az izr nóegylet nevében
Fenyrety Károly Weisz Mámé

titkár elnök

Nyilvános köszönet!
A lévai r. kath. főgimnáziumi segítő, 

egyesületnek az Ipolysági Takarékpénztár 
20- a Lévai Takarékpénztár 100-, a Lévai 
Takarék- és hitelintézet 50-, a Barsmegyei 
Népbank 50-. a főgimnáziumi zenekar ja­
vára Nyitray Ferenc űr 20 , a Barsmegyei 
Népbank 25 koronát adományozott, amely 
kegyes adományokért hálás köszönetét mond 

a gimnáziumi igazgatóság.

Búcsúszó!
Léváról való eltávozásom alkalmából nem 

mulaszthatom el, hogy tisztelt volt vevő­
imtől, kik nagybecsű pártfogásukkal meg­
tisztelni voltak kegyesek, továbbá mind­
ama jó ismerőseimtől, és barátaimtól, kik­
től — legnagyobb sajnálatomra — szemé­
lyesen nem búcsúzhattam el, ez úton 
búcsúzom és kérem őket, hogy tartsanak

CRmpobin
az ezidöszerint legjobbnak e l i s _  

mert oizhatlan bőrkenőcs. •
M inden börnem üre u m. czipő, 
szijjak , ló sze rszám o k  stb. ki- 
tU nöercdm énnyel haszná lh ató
A bőrt puhává, sim u lékonnyá  
és teljesen v ízha tlanná  tesz i.

H asználatban  nagyon ta k a ré ­
kos, m ert egyszeri bekenés-  
sel a czipö  3 hétre  is  te ljesen  

vizha tatlan ná  lesz .

P róbadoboz t 60 fill. 
beküldése után bérm entve

E lső rangú  *r “

CAM P ÖLI N
v ízhatlan  k e n ő csg yá r

O K O S Z K A . (Barom.)
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Üzletáthelyezés!
Van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására adni, hogy

óra és ékszer
üzletemet az Engel-féle házból a Vá­
rosi szálloda épületébe helyeztem át.

Üzletemben raktáron tartom a leg­
divatosabb és a legegyszerűbb óra és 
ékszer árukat, úgymint valódi b riliá n s  
ék itze rfk e t, an io lo ttcket. g y ű rű ­
ke t, fü lb ev a ló k at, a rany  lánco­
k at é% k a rk ö tő k e t, nagy raktár 
valódi és china ezüst dísztárgyakban 
és evőeszközökben.

Azonkívül raktáron tartok arany, 
ezüst, aczél és nickel zsebórákat, to­
vábbá palinander. mahagóni, diófa és 
fényes polírozott inga órákat harang 
ütéssel. — Omega órák nagy válasz­
tékban. Mindennemű óra és ékszer 
javítások saját műhelyemben készülnek 
és jutányosán számíttatnak.

A nagyérdemű közönség további 
pártfogását kerve, mély tisztelettel

sTi:i\i.it s\\i>oit
órán 6% ék m erév i

• •

l  / l e t  m e g n y i t á s !
Tisztelettel értesítem a m. t. vevőközönséget, 
hogy Liviin , ai liá l vin-palof nhan
(Kossuth Lajos-tér) a mai kor igényeinek meg­
felelő modern

női- áridivat és rövidáru üzletet
nyitottam. —  Ráktáron fogom tartani a legújabb divatkelméket 
selyem, batiszt, sephir és delaineket. Schroll-féle chif- 
fonokat és rumburgi vásznakat. Női szabókellékeket, 
divatos ruhadisz és csipkéket, nyakkendő, ing, gallér, 
kézelő, ernyő és botokat. Harisnya és keztyíiket. Kézelő­
gombokat és piperecikkeket. —  Sok évi működésem a 
fővárosban, valamint a külföldön szerzett tapasztalataim révén 
abba a kedvező helyzetbe jutottam, hogy a m. t. vevőközönség 
legkényesebb igényeit is kielégíthetem. —  A t. közönség szives 
támogatásáért esedezem és előre is biztosíthatom, hogy legfigyel­
mesebb kiszolgálásban fogom részesíteni, p . * i '  j  f l í i j e i j l  
szolid, jutányos árak mellett Kiváló tisztelettel wZII3rO JDZSBl*

S Ö R -  é s  M A L Á T A G Y Á R

T á v i r a t c ím : |j | |  {Njt f  |§ \  In te ru rb á n -te le fo n .

SÖRGYÁR VIHNYEPESZERÉNY (B a r s - m e g y e.) VIHNYEPESZERÉNY 7. SZ. 

A já n lju k  kitűnő m inőségű  ó*
, .. Léván és vidékén egyedüli elárusító:

„A C Z E L S 0 R“7" " i i r  • |  1 1 |

név a la tt forgalom ba hozott gy ártm án y u n k a t. T y 6  1  ü  ü
\ - i ii i  ̂ ii n i in uABJAUn« L é v a , H árton fryau tcza  9 . /\ Megrendelhető: vi.es-,nuordokban /
v \  °  —  és 0 5 ,0 .7  L palaczkokban
) o ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------7 / / o (

** á t o 1 j  ii k a ni e g y o i i p a r t !  “W  '
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L e g ú j a b b  t a v a s z i  ú j d o n s á g o k
Ruhakelmék gyapjú és mosó delinek crettonok, 

ing és blúz zephirek. Női, és leány felöltök
*«en jutaiiyoK síron kaphatók:

(Ezelőtt 22 évig Frommer-féle házban volt. mely üzlethelyiség kiadó.

<1 i v a t  á r n It á z á b a n
a „Városi-vigado palotában.

Mosáshoz a legjobb, legtakarékosabb; 
egyszeri átdörzsölése ezzel, felér más 
szappanul való 3-szoros átdörzsö- 
éssel. - - -  - -  - -  - -  -

Tisztaságért szavatosság!

g ------------------------------------------------m

WEISZ ÁRMIN
C é^vezeté  s

KOHN NÁTHÁN
ZSARNÓCZA.

Modern lakberendezések 
• készítője. •—■ 

M egbízható  b e v á s á r lá s i  f o r r á s .  

Levélbeni m eg k e re sé s re  m in ták k a l  

sz em élyesen  teszem  t i s z te le te m e t .
*------------------------------------------------m

KEíkIó h ú r
\ M án go r ló  utrza 1 számú sarok  
láz m inden eifogndható árban. 
M egjegyzendő hogy az utcza sza- 
m lynzás a lka lm áva l 1> öl te rh ­
et is hozzá jár. Esetleg M á ju s l- tő l 
viadó, üzlethelyiség* pékm ühelv 
l kemeiK'zével és m egfele lő la ká ­
jokka l, hővehhet Ertler Henrik fű ­
szeresnél Levan.

Egy kitűnő gyártmányú, jókar­
ban levő xong-orn jutá­
nyos árban eladó. Czim a ki- 

adóhivatalban.

Steiner Sándor
órás és ékszerésznél

tanoncz
felvetetik. I^ v iin , főtér.

I n t m i r h á n  t e l e l ő n  s / ; í i i i  l*L ^

T űzifa, poroszszén, pirszén
rendeléseket elfogad és 

lui/lioz szállít:
BRAUN JÓZSEF ES FIA

( l lo m é d -u tc z a , W e r th e im e r -h á i .)
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E l e j  é t ő l  v é g i g  e g y f o r m  a
é le s  é s  t is z ta  le n y o m a ta t  a d , a z  Író g ép  b e tű it  b e  j 

n e m  tö m ő , m in ő s é g  te k in t e te b e n  fö li ilm u lh a ta t la n  < 
m a g y a r  g y á r tm á n y ú

..Hungária' írógépszalag
AZ ÖSSZES REN D SZ ER Ű  G E PEK H EZ .

Az állami és közigazgatási hivatalok részére miniszteri 
rendelettel ajánlva.

gyártja : HERCZEG és GEIGER vegyészeti 
gyára Budapest.

LERAKATOK BUDAPESTEN :
G e r e b e n  B é la ,  V I .  A n d r á s s v - ú t  1. O liv é r  ír ó g é p  
V I., T e r é z -k ö r ú t  8 . Ú j la k i B é la ,  V , S a s  u tc a  24 , 
sz á m  K o v á c s  A. é s  T á r s a ,  V á c i-u tc a  2*2. S á n d o r  
e s  T á r s a , IV .. P á r is i - u .  5 . S c h o th  H. é s  D o n á th  
A n d r á s s y - ú t  53 . M o n a r c h  Ír ó g é p  v e z é r k é p v i s e le t e  
S e m m e lw e is  u. 14. T h e in  L ip ó t , V ., S z a b a d s á g - té r  
4 L u k á c s  R e z s ő ,  VI , G y á r -u tc a  13. W o llá k  é s  

T á r sa , V ., A lk o tm á n y  u tc a  19.

Léván SCHULCZ IONÁCNÁL.

W E I 5 Z  S i n O N
N Ó R I N B E R Q I -  E S  R Ö V I D Á R U  N d U T K E R E S K E D É S E

LÉVA, PETŐ FhU TCZ fl. —

d b ■ ^ r

■ Iá* iá la s / tó k u  r a k t á r i  ta rt

fa érez koporsókból 
koszorúk és az

összes temetkezési czikkekből.
i c

Gazdák figyelmébe 
Műtrágya. Superfosfat. szári-1 
tott marhatrágya. Chly. Sálét-1 
rom a legjon minőségben nagy- j 
bán és kicsinyben kapható 
WERBOFSKY JOACHiMNÁL 

Léva. László-utca 2. 
Soeller palotával szemben.

Házasulandók fjgyelmébe!
A leg iiiodernebh  lakbert^m leztSek, m e lyek  

iiiííli«'lyeiiil»en készü lnek , nagy tá la sz ték h an  és sióiig  
á ra k  m ellett k ap h atók

« t i ;i \ e u  J Ó Z S E F
bútor kereskedő, kárpitos és asztalodnál, 

k é iá n . Itáti-u teza  I. W e rt  lie ím e r -fe le  liáz.
Nyomatott Schulcz Ignác/ könyvnyomdájában, Léván

m
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